
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Gerência Jurídica

Rua Líbero Badaró, 425, - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-905
Telefone: 3396-9000

PROCESSO 7010.2024/0002842-8

Termo PRODAM/PRE/GPJ Nº 100810005

 

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS CO/TD-17.03/2024

 

PROCESSO SEI Nº 7010.2024/0002842-8

 

INSTRUMENTO PARTICULAR DE DOAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS

 

DOADORA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO – PRODAM-SP S/A, com sede na Rua Líbero Badaró, nº 425, bairro Centro, no Município de São
Paulo, no Estado de São Paulo, CEP 01.009-05, inscrita no CNPJ sob nº 43.076.702/0001-61, neste ato
representada por seu Diretor-Presidente, Sr. JOHANN NOGUEIRA DANTAS, portador da Cédula de
Iden�dade RG nº 38.019.322-X e inscrito no CPF/MF sob o nº 561.964.155-49, e por seu Diretor de
Administração e Finanças, Sr. CARLOS ROBERTO RUAS JUNIOR, portador da Cédula de Iden�dade RG nº
30.017.429-9-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 216.873.348-11.

 

DONATÁRIA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO (SEDS-
SP)/COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (COSAN), com sede na Rua Boa
Vista, nº 170, bairro Centro, no Município de São Paulo, no Estado de São Paulo, CEP 01.014-930, inscrita
no CNPJ sob nº 69.122.893/0014-69, neste ato representada por seu Secretário do Estado - Secretaria de
Desenvolvimento Social, Sr. GILBERTO NASCIMENTO JUNIOR, portador da Cédula de Iden�dade RG nº
26.441.441-X e inscrito no CPF sob o nº 214.810.808-57.

 

CLÁUSULA I – OBJETO DA DOAÇÃO

 

1.1. DOADORA e DONATÁRIA estabelecem, entre si, por meio do presente Instrumento Par�cular de
Doação de Bens Inservíveis, conforme deliberação na 2253ª Reunião de Diretoria, realizada em
22/03/2024, nos termos do ar�go 29, XVII, da Lei Federal nº 13.303/2016, a doação dos bens
relacionados no documento SEI nº 099407692, que são doados por liberalidade, no estado em que se
encontram.

 

CLÁUSULA II – ACEITAÇÃO E RETIRADA DOS BENS

 

2.1. A DONATÁRIA, com a sua assinatura neste instrumento, declara sua aceitação a esta doação e
compromete-se a re�rar os bens, objeto deste instrumento, dentro do prazo de 5 (cinco) dias contados a
par�r da assinatura do presente instrumento, arcando com todos os custos.



 

CLÁUSULA III – FORO

 

3.1. Fica convencionado o Foro da Comarca de São Paulo para dirimir quaisquer questões oriundas desta
doação.

 

E, por estarem justas e avençadas, DOADORA e DONATÁRIA assinam o presente instrumento na presença
das testemunhas abaixo assinadas.

 

São Paulo/SP, 01 de abril de 2024.

 

DOADORA:

 

JOHANN NOGUEIRA DANTAS

Diretor-Presidente

 

CARLOS ROBERTO RUAS JUNIOR

Diretor de Administração e Finanças

 

DONATÁRIA:

 

GILBERTO NASCIMENTO JUNIOR

Secretário do Estado - Secretaria de Desenvolvimento Social

 

TESTEMUNHAS:

 

1.

2.

 

 

Gilberto Nascimento Junior registrado(a) civilmente como Gilberto Nascimento
Usuário Externo
Em 04/04/2024, às 18:28.

Marcus Vinicius Borges Marciel
Técnico(a)
Em 05/04/2024, às 09:04.

Carolina Magnani Hiromoto
Gerente
Em 05/04/2024, às 17:05.



Carlos Roberto Ruas Junior
Diretor(a)
Em 05/04/2024, às 17:43.

Johann Nogueira Dantas
Diretor-Presidente
Em 08/04/2024, às 17:33.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 100810005 e o código CRC 0428038E.

 



RE
LA

ÇÃ
O

 D
E 

BE
N

S 
PA

RA
 D

O
AÇ

ÃO
 P

AR
A 

A 
CO

SA
N

06
/0

3/
20

24

O
RD

EM
PA

TR
IM

Ô
N

IO
D

ES
CR

IÇ
ÃO

N
º 

SÉ
RI

E
D

AT
A 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
TE

M
PO

 D
E 

U
SO

VA
LO

R 
D

E 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

VA
LO

R 
D

EP
RE

CI
AD

O
SA

LD
O

 
RE

SI
D

U
AL

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

1
10

12
77

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

2
10

16
73

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

3
10

16
91

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

(E
1G

V6
10

3*
A)

0
31

/0
5/

20
06

18
49

9,
00

48
9,

02
9,

98
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

4
10

17
15

M
ES

A
0

20
/0

9/
20

06
17

0,
02

0,
02

0,
00

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

5
10

17
21

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

6
10

17
45

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

7
10

17
48

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

8
10

17
53

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

(E
1G

V6
10

3*
A)

0
31

/0
5/

20
06

18
49

9,
00

48
9,

02
9,

98
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

9
10

17
57

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

(E
1G

V6
10

3*
A)

0
31

/0
5/

20
06

18
49

9,
00

48
9,

02
9,

98
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

10
10

17
61

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

(E
1G

V6
10

3*
A)

0
31

/0
5/

20
06

18
49

9,
00

48
9,

02
9,

98
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

11
10

17
90

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

(E
1G

V6
10

3*
A)

0
31

/0
5/

20
06

18
49

9,
00

48
9,

02
9,

98
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

12
10

18
50

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

(E
1G

V6
10

3*
A)

0
31

/0
5/

20
06

18
49

9,
00

48
9,

02
9,

98
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

13
10

18
60

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

14
10

18
66

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

15
10

18
67

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

16
10

18
68

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

17
10

18
75

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

(E
1G

V6
10

3*
A)

0
31

/0
5/

20
06

18
49

9,
00

48
9,

02
9,

98
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

18
10

18
83

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

19
10

18
84

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

20
10

18
85

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

21
10

18
86

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

22
10

19
70

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

(K
1G

V6
10

3*
A)

0
31

/0
5/

20
06

18
49

9,
00

48
9,

02
9,

98
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

23
10

20
19

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

(K
1G

V6
10

3*
A)

0
31

/0
5/

20
06

18
49

9,
00

48
9,

02
9,

98
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

24
10

20
70

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

(K
1G

V6
10

3*
A)

0
31

/0
5/

20
06

18
49

9,
00

48
9,

02
9,

98
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

25
10

22
51

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

26
10

23
02

M
ES

A 
DE

 1
40

X1
40

 K
C4

64
6A

**
A(

EM
PR

EG
AD

O
)

0
31

/0
5/

20
06

18
1.

27
2,

00
1.

24
6,

56
25

,4
4

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

27
10

23
79

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

(K
1G

V6
10

3*
A)

0
31

/0
5/

20
06

18
49

9,
00

48
9,

02
9,

98
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

28
10

44
62

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

(K
1G

V6
10

3*
A)

0
11

/0
8/

20
08

16
49

9,
00

48
9,

02
9,

98
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

29
10

44
93

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

(K
1G

V6
10

3*
A)

0
11

/0
8/

20
08

16
49

9,
00

48
9,

02
9,

98
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

30
10

45
13

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

(K
1G

V6
10

3*
A)

0
11

/0
8/

20
08

16
49

9,
00

48
9,

02
9,

98
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

BA
SE

 =
 JA

N
EI

RO
/2

02
4



RE
LA

ÇÃ
O

 D
E 

BE
N

S 
PA

RA
 D

O
AÇ

ÃO
 P

AR
A 

A 
CO

SA
N

06
/0

3/
20

24

O
RD

EM
PA

TR
IM

Ô
N

IO
D

ES
CR

IÇ
ÃO

N
º 

SÉ
RI

E
D

AT
A 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
TE

M
PO

 D
E 

U
SO

VA
LO

R 
D

E 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

VA
LO

R 
D

EP
RE

CI
AD

O
SA

LD
O

 
RE

SI
D

U
AL

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

BA
SE

 =
 JA

N
EI

RO
/2

02
4

31
10

84
64

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

C/
BR

AC
O

0
12

/1
2/

20
11

12
45

8,
00

43
6,

73
21

,2
7

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

32
11

31
19

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

O
PE

RA
CI

O
N

AL
 T

IP
O

 B
0

12
/0

9/
20

13
10

42
1,

00
34

7,
15

73
,8

5
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

33
11

32
27

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

O
PE

RA
CI

O
N

AL
 T

IP
O

 B
0

12
/0

9/
20

13
10

42
1,

00
34

7,
15

73
,8

5
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

34
11

32
31

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

O
PE

RA
CI

O
N

AL
 T

IP
O

 B
0

12
/0

9/
20

13
10

42
1,

00
34

7,
15

73
,8

5
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

35
11

32
45

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

O
PE

RA
CI

O
N

AL
 T

IP
O

 B
0

12
/0

9/
20

13
10

42
1,

00
34

7,
15

73
,8

5
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

36
11

32
81

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

O
PE

RA
CI

O
N

AL
 T

IP
O

 B
0

02
/1

0/
20

13
10

42
1,

00
34

6,
18

74
,8

2
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

37
11

35
02

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

C/
BR

AC
O

0
13

/1
1/

20
13

10
45

8,
00

37
6,

48
81

,5
2

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

38
11

35
86

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

C/
BR

AC
O

0
13

/1
1/

20
13

10
45

8,
00

37
6,

48
81

,5
2

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

39
11

37
06

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

C/
BR

AC
O

0
02

/0
1/

20
14

10
45

8,
00

37
7,

45
80

,5
5

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

40
11

37
32

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

C/
BR

AC
O

0
02

/0
1/

20
14

10
45

8,
00

37
7,

45
80

,5
5

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

41
11

37
82

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

C/
BR

AC
O

0
02

/0
1/

20
14

10
45

8,
00

37
7,

45
80

,5
5

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

42
11

51
62

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

C/
BR

AC
O

0
28

/0
3/

20
16

8
0,

01
0,

01
0,

00
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

43
11

51
71

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

C/
BR

AC
O

0
28

/0
3/

20
16

8
0,

01
0,

01
0,

00
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

44
11

51
72

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

C/
BR

AC
O

0
28

/0
3/

20
16

8
0,

01
0,

01
0,

00
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

45
11

51
73

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

C/
BR

AC
O

0
28

/0
3/

20
16

8
0,

01
0,

01
0,

00
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

46
11

72
44

CA
D

EI
RA

 G
IR

AT
O

RI
A 

O
PE

RA
CI

O
N

AL
 T

IP
O

 B
0

02
/1

0/
20

13
10

42
1,

00
34

6,
18

74
,8

2
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

47
11

74
32

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

 C
/0

3 
G

AV
ET

AS
0

12
/1

2/
20

14
9

49
9,

00
30

2,
55

19
6,

45
PA

RE
CE

R 
TÉ

CN
IC

O
 0

01
/2

02
4 

- P
RO

D
AM

/D
AF

/G
FL

48
11

74
67

G
AV

ET
EI

RO
 V

O
LA

N
TE

 0
3 

G
AV

ET
AS

0
01

/1
0/

20
14

9
49

9,
00

37
0,

55
12

8,
45

PA
RE

CE
R 

TÉ
CN

IC
O

 0
01

/2
02

4 
- P

RO
D

AM
/D

AF
/G

FL

15
32

.3
38

,0
6

30
.6

20
,8

4
1.

71
7,

22
TO

TA
IS



Fundação Theatro Municipal de São
Paulo

SUPERVISÃO TÉCNICA DE CONTABILIDADE E
FINANÇAS

Documento: 101279603 | Resolução

RESOLUÇÃO FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE
SÃO PAULO Nº14 DE 21 DE MARÇO DE 2024.

Abre Crédito Adicional de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) de acordo
com a Lei nº 18.063/2023.

O Diretor Geral da Fundação Theatro Municipal de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na
conformidade da autorização contida no art. 9° da Lei nº 18.063,
de 28 de dezembro de 2023, e no art. 28 do Decreto nº 63.124, de
10 de janeiro de 2024, e visando possibilitar despesas inerentes às
atividades da Fundação Theatro Municipal de São Paulo,

R E S O L V E:

Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de
R$ 3.000,00 (Três Mil Reais), à seguinte dotação do orçamento
vigente:

CÓDIGO NOME VALOR
85.10.13.122.3024.2100 Administração da Unidade

31909100.00.1.500.9001.1 Sentenças Judiciais R$ 3.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-se-á
através de recursos provenientes da anulação, em igual
importância, da seguinte dotação:

CÓDIGO NOME VALOR

85.10.13.392.3001.6491 Ações de Difusão Cultural do Theatro
Municipal - Patrimônio

33508500.00.1.500.9001.1 Contrato de Gestão R$ 3.000,00

Artigo 3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

São Paulo, 08 de março de 2024.

Abraão Mafra de Oliveira Lopes
Diretor Geral
Fundação Theatro Municipal de São Paulo

Agência São Paulo de Desenvolvimento

GERÊNCIA JURÍDICA

Documento: 101362960 | Extrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 09/2024

Processo SEI n.º 8710.2024/0000234-6

A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA (“ADE
SAMPA”), Serviço Social Autônomo, pessoa jurídica de direito

privado sem fins econômicos, de interesse coletivo e de utilidade
pública, vinculado, por cooperação, à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Trabalho (SMDET), com sede na
Rua Líbero Badaró, 425, Ed. Grande São Paulo, 11º andar, Centro,
São Paulo/SP, CEP: 01009-000, registrada sob o CNPJ/MF n.º
21.154.061/0001-83, torna público que estará recebendo propostas
até 20 de dezembro de 2024 de pessoas jurídicas de direito privado
ou público, autárquico ou fundacional, de direito interno ou
externo, visando estabelecer parcerias para a oferta de linhas de
crédito, microcrédito produtivo e outros produtos e serviços
financeiros a empreendedores informais e formais atendidos pela
ADE SAMPA, com o objetivo de promover o crescimento
econômico e a geração de empregos no Município de São Paulo,
fortalecendo micro, pequenas e médias empresas, assim como
cooperativas. As propostas devem ser encaminhadas por e-mail
para: microcredito@adesampa.com.br.

Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Município de São Paulo

GERÊNCIA JURÍDICA

Documento: 101303398 | Extrato

EXTRATO DE INSTRUMENTO PARTICULAR DE
DOAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS.

TERMO DE DOAÇÃO Nº CO/TD-17.03/2024.

PROCESSO SEI Nº 7010.2024/0002842-8.

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 29, INCISO XVII, DA LEI
Nº 13.303/2016.

DOADORA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A.

DONATÁRIA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO (SEDS-
SP)/COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E
NUTRICIONAL (COSAN) (CNPJ: 69.122.893/0014-69).

OBJETO: DOAÇÃO DOS BENS RELACIONADOS NO
DOCUMENTO SEI Nº 099407692, POR LIBERALIDADE, NO
ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM.

DATA DE ASSINATURA: 08/04/2024.

São Paulo Turismo

COORDENADORIA DE COMPRAS E PESQUISAS

Documento: 101314071 | Despacho Autorizatório

PROCESSO: 7210.2024/0001780-6

ASSUNTO: Contratação de empresa para aquisição de Canetas
Esferográficas personalizada para atendimento ao evento evento
“Encontro das equipes do Programa Melhor em Casa”, conforme
solicitado no documento inaugural, SC nº 011482 (doc.
100712572). Empresa Bilg Comércio de Brindes e Serviços de
Tecnologia Ltda.

À

SP-TURIS/DGE/GLC

Sr. Gerente,

I - À vista dos elementos que instruem o presente Processo SEI
7210.2024/0001780-6, manifestação da Gerência de Licitações e
Contratos, sob doc. 101312940 e em especial a Ata da Sessão
Pública, gerada sob doc. 101312719, com base na delegação de
competência promovida pelo Ato DPR 010/2022, HOMOLOGO
a Dispensa de Licitação Eletrônica nº 1042459 e AUTORIZO a
contratação da empresa Bilg Comércio de Brindes e Serviços de
Tecnologia Ltda, pelo valor total de R$ 798,00 (setecentos e
noventa e oito reais), cujo objeto é a contratação de empresa para
aquisição de Canetas Esferográficas personalizada para
atendimento ao evento evento “Encontro das equipes do Programa
Melhor em Casa”

II - O Controle de execução sera exercido pelo colaborador
Rodrigo Raveli - RF 8819, na qualidade de fiscal, e do colaborador
Rubens Dias de Souza - RF 5298, como suplente.

III - Outrossim, AUTORIZO a emissão da Nota de Empenho para
fazer frente as despesas.

IV - PUBLIQUE-SE,

(assinado eletronicamente)

RODRIGO KLUSKA

Diretor de Gestão e de Relação com Investidores

SP-TURIS/DGE

Documento: 101310123 | Despacho Autorizatório

126 - São Paulo, 69 (86)___________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo _____________quarta-feira, 10 de abril de 2024


